
Unsere
FRÜHSTÜCKsKarte

Mediterranes Frühstück
Drei Rühreier mit Rucola 
und Tomaten, zwei Semmeln, 
Mozzarella mit Tomaten und 
Basilikum, ital. Salami und 
Butter

City Frühstück
Drei Rühreier mit Speck, 
zwei Scheiben Toast, Butter, 
Marmelade und Honig 

        
Landleben
Drei Spiegeleier mit Schinken, 
zwei Semmeln, Käse, Salami 
und Butter

Deftiges Frühstück
Omelette aus drei Eiern mit 
Speck und Zwiebeln, 
eine Semmel, eine Breze, 
Kräuterfrischkäse, Butter, 
Marmelade und Honig

Gourmet Toast
Räucherlachs auf drei 
Rühreiern auf zwei Scheiben 
Toast, mit Kräuterfrischkäse 
bestrichen

Veganes Frühstück
Zwei Vollkornsemmeln,
Hummus, Veggie Cheese,
Tomaten- und Gurkenscheiben,
Margarine, Marmelade, 
Bionella, kleiner Obstsalat 
und ein Glas Orangensaft (0,2l)

Mohrenkopf für Zwei
Zwei Semmeln, zwei Scheiben 
Toast, eine Breze, Butter, 
Marmelade, Honig, Nutella, 
verschiedene Wurst- und 
Käsesorten, Räucherlachs, zwei 
Rühreier mit Kräuter, kleine 
Obstsalate und zwei Gläser 
(0,2l) Orangensaft

 7,90 €

  8,90 €

11,90 €

14,90 €

  

14,50 €

13,80 €

12,90 €

12,90 €

 14,50 €

12,50 €

13,90 €

 13,90 €

15,50 €

13,90 €

29,80 €

Kleines süßes Frühstück
Eine Sternsemmel, Butter, 
Marmelade, Honig, kleiner 
Obstsalat und ein 
gekochtes Ei

Herzhaftes Frühstück
Eine Vollkornsemmel, Käse, Schin-
ken, Salami, Butter und 
ein gekochtes Ei

Süß & Lecker
Eine Sternsemmel, zwei 
Scheiben Toast, Butter, 
Marmelade, Nutella, Honig, kleiner 
Joghurt mit Obst, ein gekochtes Ei 
und ein Glas (0,2l) Orangensaft

Schanzer Frühstück
Zwei Semmeln, Butter, 
Marmelade, Honig, Käse, 
Camembert, Mozzarella, 
Schinken, Salami
und ein gekochtes Ei

Vegetarisches Frühstück
Zwei Semmeln, Butter, 
Marmelade, Honig, Käse, 
Camembert, Mozzarella, 
Tomaten, Kräuterfrischkäse 
und ein gekochtes Ei

Markt Frühstück
Drei Rühreier mit frischem 
Gemüse, eine Breze, eine 
Semmel, Kräuterfrischkäse, 
Butter und Käse

Wellness Frühstück
Eine Vollkornsemmel, 
Schinken, Tomaten- und 
Gurkenscheiben, 
Kräuterfrischkäse, 
kleiner Obstsalat und 
ein gekochtes Ei

Vital Frühstück
Drei Rühreier mit Kräutern, 
eine Vollkornsemmel, 
Schinken, Camembert, 
Kräuterfrischkäse und 
ein kleiner Joghurt mit Obst

täglich 8.00 Uhr - 15.00 Uhr | Sonn- 

und Feiertage 9.00 Uhr - 15.00 Uhr

Änderungen nach Absprache gegen Aufpreis möglich.



   Rühreier (aus drei Eiern)
- Natur
- mit Speck oder Schinken
- mit frischem Gemüse
- mit Rucola und Tomatenwürfeln
- mit Räucherlachs

   Spiegeleier (aus drei Eiern)
- Natur
- mit Speck oder Schinken

   Omelette (aus drei Eiern)
- Natur
- mit Speck oder Schinken
- mit Gemüse
- mit Räucherlachs und Rucola

   Würstl
- Ein Paar Weiße mit Senf 
  und Breze
- Drei Stück Wiener mit Senf 
   und Sternsemmel

   Joghurt und Obst
   Naturjoghurt
- mit frischem Obst
- mit Müsli
- mit Müsli und Obst

- frischer Obstsalat 
 
   Hausgemachter Vanillequark
- mit frischem Obst
- mit Müsli
- mit Müsli und Obst 

5,50 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €
8,50 €

5,50 € 
6,80 €

6,50 €
7,90 €
7,90 €
9,80 €

7,90 €

7,80 €

 
6,90 €
5,90 €
6,90 €

7,50 € 
 

7,90 €
6,80 €
7,90 €

täglich 8.00 Uhr - 15.00 Uhr | Sonn- 

und Feiertage 9.00 Uhr - 15.00 Uhr

   Sonstiges 
- Ein gekochtes Landei
- Eine Breze
- Eine Vollkornsemmel
- Eine Sternsemmel
- Eine Butterbreze
- Eine Veggie Breze mit Margarine
- Zwei Scheiben Toast
- Portion Käse  
  (verschiedene Sorten)
- Portion Salami oder Schinken
- Portion Räucherlachs
- Portion Butter, Marmelade,
  Honig oder Nutella 
- Portion Bionella 
- Portion Kräuterfrischkäse
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprizziges zum Frühstück
- frisch gepresster Orangensaft  0,2l  
- Apollinaris spritzig 0,75l
- Glas Prosecco  0,1l

1,40  €
1,40  €
1,30   €
1,20  €
2,60 €
2,60 €
2,00  €
6,80 €

6,80 €
7,90 €
1,50 €
 
1,90 €
2,00 €

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4,90 €
6,90 € 
4,20 €  

Änderungen nach Absprache gegen Aufpreis möglich.


